
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 4 DEL 09/01/2026  
 

OGGETTO: 
RINNOVO INCARICO TRIENNALE DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE AZIENDALE - DOTT. ZENO MORETTI - 
CIG.B9BA9513E0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 10.06.2024 con il quale si provvedeva al conferimento 
delle funzioni di responsabile di servizio al Segretario comunale; 
 
Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 
ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visti: 

- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 
- il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2026-2028, approvato con Deliberazione n. 29 del 12.12.2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il D.lgs. n.267 del 2000; 
 
Considerato che l’incarico di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione aziendale, 
affidato al dott. Zeno Moretti – Via Grizza, 18 – 28047 Oleggio (NO) P.IVA 01612580033 per gli 
anni 2023, 2024 e 2025 è scaduto il 31.12.2025 e si rende pertanto necessario provvedere al rinnovo 
dello stesso per il triennio successivo; 
 
Stante il valore esiguo del servizio e la piena soddisfazione già conseguita da questo ente negli anni 
passati, si ritiene di poter derogare dal principio di rotazione negli affidamenti; 
 
Richiamata l’offerta economica fatta pervenire dal dott. Zeno Moretti, agli atti dell’ente al prot. n. 
2041 del 09.12.2025, qui integralmente richiamata, anche se non materialmente allegata al presente 
atto, per il rinnovo dell’incarico triennale (anni 2026, 2027 e 2028) di Responsabile del servizio di 
Prevenzione e Protezione aziendale per un importo pari a €. 500,00 + IVA 22% per ciascun anno;  
 
Ritenuto di rinnovare l’incarico anzi detto al dott. Zeno Moretti secondo i costi sopra esposti; 
 
Dato atto che è stato acquisito il DURC valido fino alla data del 21.03.2026;  
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 
Precisato, altresì che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice GIC 
B9BA9513E0; 
 
Rilevato inoltre che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. Di Affidare per i motivi di cui sopra e per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2028 l’incarico di 
Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione aziendale al dott. Zeno Moretti di 
Oleggio (NO) ai costi meglio specificati in premessa, così come da preventivo in atti;  
 

2. Di assumere impegno di spesa per l’importo di € 1.500,00 quota di contribuzione per il 
Servizio Sanitario Nazionale inclusa e IVA 22% esclusa per complessivi € 1.830,00; 
 

3. Di imputare la spesa per complessivi € 1.830,00, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2026 € 
610,00 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2027 € 
610,00 

01 04 1 103 360/2/1 U.1.03.02.11.999 2026-
2028 

2028 € 
610,00 

 
4. di autorizzare il pagamento dietro presentazione di regolare fattura elettronica e previa 

acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva nonché della Dichiarazione 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e Legge 136 del 13.Ago.2010 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”; 
 

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il sottoscritto responsabile del servizio;  
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 
(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
 

7. di comunicare al dott. Zeno Moretti i contenuti del presente atto. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Carmen Durio 

               Firmato Digitalmente 
      


